К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКАЯ ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  «СЕЛО КУДИНОВО»

Р Е Ш Е Н И Е

от «12»  июля 2023 г.  	                                                                                     №  14
Об утверждении Схемы
размещения нестационарных
торговых объектов на территории
сельского поселения «Село Кудиново»

	В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», руководствуясь приказом Министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 09.11.2010 № 543 «О порядке разработки и утверждения органом местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Калужской области», на основании ОСТ 218.1.002-2003 Автобусные остановки на автомобильных дорогах. Общие технические требования и в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения «Село Кудиново», руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение «Село Кудиново»,
Сельская Дума муниципального образования сельское поселение «Село Кудиново»
РЕШИЛА:
1. Утвердить Схему-таблицу размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения «Село Кудиново» (Приложение №1).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания  и подлежит размещению на официальном сайте  администрации сельского поселения «Село Кудиново».

Глава муниципального образования
сельское поселение «Село Кудиново»                                                    Д.В. Игнатов

Приложение № 1
к Решению Сельской Думы
муниципального образования
сельское поселение «Село Кудиново»
                                                                                                                от  12.07.2023 №  14
СХЕМА-ТАБЛИЦА
размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения «Село Кудиново»

	N
	Место нахождения нестационарного торгового объекта (адресный ориентир)
	Количество нестационарных торговых объектов по адресному ориентиру
	Тип нестационарного торгового объекта
	Группа товаров
	Срок размещения нестационарного торгового объекта

	Торговый павильон
	Торговая палатка
	Киоск
	Торговая галерея
	Автомагазин (торговый автофургон, автолавка)
	Торговый автомат (вендинговый автомат)
	Автоцистерна
	Бахчевой развал
	Елочный базар
	Торговая тележка
	Мясо, мясная гастрономия
	Молоко, молочная продукция
	Рыба, рыбная продукция, морепродукты
	Овощи, фрукты и ягоды
	Хлеб, хлебобулочная продукция
	Продукция общественного питания
	Товары народных художественных промыслов
	Печатная продукция
	Другая

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	1
	с. Кудиново,
ул. Цветкова (вблизи д.2)

	1

	1

	На срок до 3-х лет

	2
	с. Кудиново,
ул. Цветкова (вблизи д.14А)

	1

	1

	На срок до 3-х лет

	3
	с. Кудиново,
ул. Цветкова (площадь перед администрацией)

	1

	1

	На срок до 3-х лет

	4